
Jar 2023

MAGAZÍN č.8MAGAZÍN č.8
#BellindaForYou#BellindaForYou

MAGAZÍN č.8MAGAZÍN č.8



Editorial
Vážení zákazníci,
po tohtoročnej "aprílovej“ zime ste sa určite ako my už veľmi tešili na jar a prvé slnečné 
lúče. Jarné obdobie máme v Bellinde najradšej už kvôli našej bohatej ponuke pančuchových 
nohavíc, ktorú sme aj tento rok rozšírili o ďalšie novinky.
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OBLEČTE SA ŠTÝLOVO DO ROZKVITNUTÝCH DNÍ

Aprílové slniečko sa s nami síce zábavne hrá na schovávačku, zatiaľ čo zimné kabáty sa už po 
dlhej zime chcú uložiť k spánku. A vy už sa pravdepodobne nemôžete dočkať ľahších kúskov 
i vrstvení, ktoré ich vystriedajú. Čo na tohtoročnú skladbu jarného šatníka hovoria prehliad-
kové móla a poprední módni návrhári? Inšpirujte sa ďalšou porciou našich sezónnych trendov. 

Módne trendy jari 2023:

pozornosť a tento rok ich predstavili značky 
ako Prada, Dior alebo napríklad Carolina Her-
rera. Znie to úžasne, ale ako a hlavne kam taký 
výstrelok nosiť? Jednoducho - kúpte si bie-
le, čierne alebo pastelové šaty s kvetinovým 
prvkom, oblečte naše Bellinda samodržiace 
pančucháče, schovajte sa za veľké slnečné 
okuliare a vyrazte večer hrdo von. V zvodnom 
outfite, za ktorý by sa nemusela hanbiť žiadna 
hollywoodska pinup girl.

Prima baleríny
Prima baleríny
Pamätáte si módnu vlnu zdo-
bených poltopánok na plochej 
podrážke, takzvaných balerí-
nok? Skvelé, tak oprášte starý 
botník alebo utekajte do obuvi, 
pretože ich čas znova nadišiel. 
A čo od tohto nostalgického 
závanu očakávať? Rozhodne 
viac než len look à la primaba-
lerína v sukni. Baleríny si totiž 
famózne rozumejú napríklad 
so širokými alebo zvonovými 
nohavicami.

Tip: Do balerínok na boso? Kdeže. Neupierajte 
si pohodlie a vyberte si z našich nízkych pono-
žiek do balerínok také, ktoré budú perfektne 
kopírovať tvar vašich topánok. 

Pridajte s k armáde
Military móda a obzvlášť potom cargo pants 
sú rozhodne niečím, čo poriadne pohlo mód-
nym svetom. Fotku v ležérnych, vzdušných 
nohaviciach s vreckami si neodpustila snáď 
žiadna celebrita či fashion influencerka. A hoci 
sa v uplynulých mesiacoch hovorilo o návrate 
upnutých skinny jeans, pravda je taká, že voľné 
strihy nohavíc s vreckami frčia ďalej. Pohodlie 
skrátka víťazí a tak by to malo byť.

LIKE SECOND SKIN 20 DEN – tak sa volajú naše nové silonky, 
ktoré Vám vďaka pohodlnému lemu a inovatívnej konštrukcii 
zosilneného sedu vykúzlia pocit druhej kože. A pančuchové 
nohavice ABSOLUT RESIST VITAL 20 DEN spájajú dve 
funkcie - prinášajú pocit ľahkých nôh, a navyše sú pletené 
zo špeciálneho vlákna, ktoré zabraňuje utekaniu očiek.

Niektoré z Vás už vyskúšali naše menštruačné nohavič-
ky v nočnej aj dennej variante a veríme, že Vám prinášajú 
dokonalú slobodu a pohodlie. Novo sme zaradili do kolekcie 
ďalšie produkty 
v rade "Personal 

Care“ a to hygienické nohavičky HYGIENE MIDISLIP 
a SLIP, ktoré sú ideálnou udržateľnou alternatívou 
slipových vložiek.

Bambusové ponožky patria dlhodobo k našim naj-
predávanejším, preto sme doplnili do ponuky ďalšiu 
obľúbenú dĺžku veľmi krátkych ponožiek BAMBUS 
SNEAKER INVISIBLE socks, ktoré nie sú vidieť z te-
nisiek. Sú unisex, teda v bielej, šedej, čiernej farbe 
a od veľkosti 35 až do veľkosti 46.

Na strane 7 sa pozrite na fotky z tohtoročného DERMACOL LOVE DAY v pražskej Grébovke, 
kde sme mali stánok BELLINDA. Počasie nám prialo, takže prišlo mnoho návštevníkov a už 
teraz sa tešíme na budúci ročník.

Na poslednej strane magazínu sme si pre Vás prichystali SÚŤAŽ o obľúbené Crazy ponožky, 
tak neváhajte a zasielajte nám správne odpovede na e-mail: bellinda@dim.com.

Prajeme Vám príjemné chvíle pri čítaní nového Bellinda magazínu!

Aby sme Vám spríjemnili jarné 

dni, môžete nakúpiť nielen naše 

novinky, ale všetko aj vrátane 

zľavneného tovaru s 15% zľavou 

na www.bellinda.sk

DARČEK PRE VÁS
DARČEK PRE VÁS

KÓD: BEL15

Farby? Dúha sa tento rok neukáže
Na prekvapenie všetkých je tohtoročná jarná 
paleta farieb veľmi skromná a zdržanlivá. Zatiaľ 
čo v roku 2022 bola na výslní fialová, tento rok 
bude čierna a kobaltový odtieň modrej. Doč-
káme sa však aj jemnejších odtieňov – pokiaľ 
vám cukrová vata príde veľmi sladká, aspoň 
sa do nej oblečte. Odtieň ružovej zvaný can-
dyfloss vyzerá dokonale nielen na saténovom 
podklade a z každej ženy urobí nežnú vílu. Len 
pozor na včely. Alebo muža?

Kvety v 3D
Zvykom tiež býva, že skraja jari sa v regáloch 
obchodov vyroja kvetinové lúky, a ani ten-
to rok tomu nebude inak. Zabudnite však na 
kvetinové potlače a nechajte sa očariť trojroz-
mernými dizajnami kvetov na blúzkach, šatách 
aj klobúkoch. Výrazné detaily, ktoré priťahujú 

Zdroj: Unsplash
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Vedeli ste, že…

… novo máme v ponuke 
na našom e-shope dámske 
voľnočasové nohavice Nur 

Die.

… myslíme nielen na mužov nosiacich 
bežné veľkosti, a preto do našej pánskej 
bielizne pridávame novú veľkosť 3XL 
(napr. Sport boxer, Cotton boxer).

… u všetkých ponožiek postupne 
nahrádzame plastový háčik za 
papierový. Príroda nám totiž nie 
je ľahostajná.

… novinka BAMBUS COMFORT 
SHORTS (bambusové nohavičky 
proti odieraniu stehien) sú k do-
staniu v predajniach 101 drogerie 
a na našom e-shope.

NOVINKY

POCIT DRUHEJ 
KOŽE + EXTRA 

POHODLNÝ LEM 
V PÁSE

PODPORNÝ EFEKT 
ĽAHKÝCH NÔH 

+ NEPÚŠŤAJÚ OČKÁ

NEPÚŠŤAJÚ
OČKÁ

BELLINDA TIPBELLINDA TIP

Výhodné sety pančuchových nohavíc zakúpite 

na www.bellinda.sk
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VIETE, AKO SA IDEÁLNE STARAŤ O CITLIVÉ PARTIE?

Intímna hygiena:
Starostlivosť o intímne partie sa môže zdať ako úplne banálna vec – až 74 % žien však aspoň 
raz za život zápasí s rôznymi vaginálnymi problémami, ktorých častou príčinou je práve ne-
správna či nedostatočná intímna hygiena. Zistite, prečo na voľbe mydla záleží aj ako pohodu 
intímneho prostredia ovplyvňujú menštruačné pomôcky.

Prehnaná starostlivosť o intímne partie? Aj 
tá môže byť na škodu
Rovnako ako prehnaná starostlivosť o pleť 
často vedie k jej zhoršeniu, aj v prípade intím-
nej hygieny prílišná starostlivosť škodí. Pro-
stredie vaginálnej mikroflóry je veľmi citlivé 
a urputným umývaním viac ako dvakrát denne 
ho môžeme ľahko narušiť. Niečo iné je obdobie 
menštruácie, kedy intímne partie rozhodne 
vyžadujú viac starostlivosti ako obvykle, ale 
o tom až neskôr.

Nie je mydlo ako mydlo
Okolo vhodného umývacieho prostriedku pre 
jednu z najcitlivejších častí tela sa točí celý rad 
debát a odporúčaní. Raz je najlepšia obyčajná 
voda, druhýkrát je prípustné aj klasické mydlo, 
inokedy iba mydlo s hodnotou pH okolo 4. Tak 
ako to teda je?

Pozrime sa na fakty: pH v intímnej zóne je ove-
ľa kyslejšie ako pH pokožky a jeho hodnota 
sa pohybuje v rozmedzí 3,5–4,5. Hodnota 
pH obyčajných sprchových gélov väčšinou 
presahuje hranicu 5, pričom pH vody leží na 
stupnici niekde pri čísle 7. Čokoľvek, čo sa pri-
rodzenému vaginálnemu pH vymyká, ho môže 
narušiť a vytvoriť tak ideálnu pôdu pre mykózy 
či iné problémy. Použitím jemného umývacieho 
gélu s optimálnou hodnotou pH a bez parfu-
mácie teda vôbec nič nepokazíte, ba naopak. 
Na umývanie vám bohato postačí vaša ruka, 
hubky či umývacie žinky na genitálie nepatria.

V hlavnej úlohe (bavlnená) spodná 
bielizeň
Vedeli ste, že na nepríjemných po-
citoch, ako je svrbenie či pálenie, 
sa môže pričiniť aj materiál spodnej 
bielizne? Povedzme si na rovinu – za 
nohavičky z nylonu, polyesteru a ďal-
ších syntetických materiálov vám vaše 
intímne partie práve nepoďakujú. Naj-

1. MÁJ S BELLINDOU

DERMACOL LOVE DAY
Najromantickejší deň v roku sme oslávili s Bellindou v pražskom parku Grébovka v rámci akcie 
organizovanej televíziou Prima!

Vzhľadom na to, že počasie nám prialo, akciu 
navštívilo viac ako 25 000 návštevníkov. Tento 
špeciálny deň v roku bol venovaný ženám, ktoré 
sa mohli nechať rozmaznávať a užiť si komplex-
nú starostlivosť o telo i myseľ v spoločnosti svo-
jich drahých polovičiek a detí. Okrem bohatej 
ponuky hudobných vystúpení bola návštev-
níkom tiež predstavená aj ponuka ponožiek 

lepšou voľbou je bezpochyby bavlna. Hoci ba-
vlnená spodná bielizeň nieje vždy sexy, ale čo 
do pohodlnosti aj šetrnosti definitívne víťazí.

Aj v bavlnených nohavičkách sa však môžete 
cítiť príťažlivo, presvedčia vás o tom napríklad 
naše nové hygienické nohavičky HYGIENE MI-
DISLIP s vyšším pásom alebo klasický strih 
nohaviček HYGIENE SLIP. Zároveň sa jedná 
o udržiteľnú alternatívu k slipovým vložkám 
(intimkám).

Ako sa starať o intímne partie v období men-
štruácie
Počas menštruácie sa rovnováha vaginálneho 
prostredia mení a intímne partie sú citlivejšie. 
Pri výbere menštruačných pomôcok sa riaďte 
tým, čo je vám komfortné, pre niekoho je to 
menštruačný kalíšok, niekto nedá dopustiť na 
menštruačné nohavičky. Menštruačné vložky 
alebo tampóny sa už síce dočkali istých vy-
lepšení a ich výroba má nakročené k ekologic-
kejšej ceste, ale stále patria k tým rizikovejším 
menštruačným pomôckam.

U tampónov je obzvlášť dôležitá pravidelná 
výmena, aspoň každé dve hodiny, aby nedošlo 
k šíreniu baktérií, ba dokonca k toxickému šoku. 
Umývanie vonkajších genitálií teplou vodou 
aspoň dvakrát denne je základom náležitej 
hygieny. Menštruačné nohavičky, ktoré si za-
milujete - pohodlné, priedušné a maximálne 
spoľahlivé.

a pančucháčov Bellinda a niektoré ponožky 
sme počas dňa v našom Bellinda stánku vy-
predali.

Pre návštevníkov sme pripravili aj súťaž a pred-
stavili novinky v oblasti osobnej starostlivosti 

– Hygienické a menštruačné nohavičky.



SPRÁVNE ODPOVEDE ZASIELAJTE NA E-MAIL: BELLINDA@DIM.COM 
S POZNÁMKOU “SÚŤAŽ BELLINDA MAGAZÍN“

Poskladajte z uvedených písmen v ikonách ponožiek 
tri hlavné názvy našich produktov

SÚŤAŽ
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Zo správnych odpovedí vyžrebujeme 3 výhercov, ktorí vyhrajú obľúbené CRAZY SOCKS. 
Súťaž trvá do 31. 8. 2023.

#BellindaForYou
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